UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

             VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:           /VP-QTTV

V/v đăng ký thi đua xây dựng

cơ quan đạt chuẩn “An toàn về

an ninh, trật tự” năm 2020

             Quảng Ngãi, ngày 20  tháng 02 năm 2020

 Kính gửi:

                - Công an tỉnh (Thường trực BCĐ thực hiện phong

 trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc);

       - Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

Thực hiện Thông tư số 23/2012/TT-BCA ngày 27/4/2012 của Bộ Công an

quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp nhà trường

đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Công văn số 765/HD-CAT-PV11

(PV28) ngày 20/3/2013 của Công an tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện Thông tư số

23/2012/TT-BCA ngày 27/4/2012 của Bộ Công an và Công văn số 3789/CAT-

PV11(PV28) ngày 20/10/2015 của Giám đốc Công an tỉnh về việc điều chỉnh một

số nội dung của Công văn số 765/HD-CAT-PV11 (PV28), Văn phòng UBND tỉnh

đăng ký xây dựng cơ quan đạt chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2020.

(Gửỉ kèm Bản đăng ký thi đua xây dựng cơ quan đạt chuẩn

 “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2020).

Rất mong nhận được sự quan tâm của Thường trực Ban Chỉ đạo thực hiện

phong trào toàn dân bản vệ an ninh Tổ quốc và Thường trực Hội đồng Thi đua -

Khen thưởng tỉnh./.

Nơi nhận:   CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Phòng PV 05, PA 03-CA tỉnh;

- VPUB: Ban Thường vụ ĐU, lãnh đạo Văn phòng,

CĐCS, Hội CCB, Đoàn TN, Trưởng các phòng,

Giám đốc các đơn vị sự nghiệp trực thuộc, CBTH;

- Lưu: VT, QTTV;

Nguyễn Minh Đạo

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

             VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN ĐĂNG KÝ THI ĐUA

Xây dựng Văn phòng UBND tỉnh

đạt chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” năm 2020

Thực hiện Thông tư số 23/2012/TT-BCA ngày 27/4/2012 của Bộ Công an quy

định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp nhà trường đạt tiêu

chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Công văn số 765/HD-CAT-PV11 (PV28) ngày

20/3/2013 của Công an tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện Thông tư số 23/2012/TT-

BCA ngày 27/4/2012 của Bộ Công an và Công văn số 3789/CAT-PV11(PV28)

ngày 20/10/2015 của Giám đốc Công an tỉnh về việc điều chỉnh một số nội dung

của Công văn số 765/HD-CAT-PV11 (PV28);

Cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh;

Địa chỉ: số 52 đường Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi;

Đăng ký thực hiện tốt những nội dung sau:

1. Hàng năm, Đảng uỷ có Nghị quyết, Chánh Văn phòng UBND tỉnh có kế

hoạch về công tác bảo đảm an ninh, trật tự; có bản đăng ký phấn đấu đạt tiêu chuẩn

“An toàn về an ninh, trật tự”; có Nội quy, Quy chế bảo vệ cơ quan, bảo vệ bí mật Nhà

nước, bảo vệ chính trị nội bộ; phòng, chống cháy, nổ và 100% cán bộ, công chức,

nhân viên ký cam kết giao ước thi đua thực hiện tốt Nội quy, Quy chế và xây dựng cơ

quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”.

2. Triển khai, thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối, chính sách của

Đảng, pháp luật của Nhà nước; có kế hoạch phối hợp với chính quyền địa phương và

cơ quan Công an trong công tác bảo đảm an ninh, trật tự; phòng, chống tội phạm, tệ

nạn xã hội trên địa bàn; có mô hình tự phòng, tự quản, tự bảo vệ an ninh, trật tự; tự

bảo vệ vật tư, tài sản trong cơ quan.

3. Không để xảy ra các hoạt động khiếu kiện đông người, đình công trái pháp

luật trong cơ quan thuộc trách nhiệm của Văn phòng UBND tỉnh; mất trộm tài sản có

giá trị lớn, để lộ công nghệ, bí mật Nhà nước; cháy, nổ, tai nạn lao động nghiêm

trọng. Không có cán bộ, công chức và nhân viên phạm tội hoặc mắc tệ nạn xã hội.

4. Xây dựng lực lượng bảo vệ chuyên trách trong sạch, vững mạnh, hàng năm

đạt danh hiệu “lao động tiên tiến” trở lên; không có cá nhân bị kỷ luật từ hình thức

khiển trách trở lên.

5. Có 100% số phòng, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc trở lên đạt danh hiệu

“Tập thể lao động tiên tiến”./.

		2020-02-21T01:26:49+0000
	nmdao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-02-21T01:32:17+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-02-21T01:32:21+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature